orang yang sederhana dan tidak terkenal.

Popularitasnya dimulai ketika beliau terlibat

dalam penelitian untuk menetapkan

hukuman terhadap seorang zindiq yang

didakwa menganut paham hulul (Inkarnasi).

Penelitian ini diprakarsai oleh Gubernur

Suriah, Altunbuga al-Nasiri di akhir tahun

741 H/ 1341 M.(Hamim Ilyas, 2004)

Sejak saat itu, berbagai jabatan

penting diduduki beliau sesuai dengan

bidang keahlian yang dimilikinya. Dalam

bidang Ilmu Hadis, pada tahun 748 H/ 1348

M beliau menggantikan gurunya,

Muhammad ibn Muhammad al-Zahabi

(1284-1348 M), sebagai guru di Turba Umm

Salih, (sebuah lembaga pendidikan), dan

pada tahun 756 H/ 1355 M, setelah Hakim

Taqiuddin al-Subki wafat beliau diangkat

menjadi kepala Dar al-Hadis al-Asyrafiyah

(sebuah lembaga pendidikan hadis),

kemudian tahun 768 H/ 1366 M beliau

diangkat menjadi guru besar oleh Gubernur

Mankali Buga di masjid Umayah Damaskus.

Selain itu, Ibn Katsir dikenal sebagai

pakar terkemuka dalam bidang ilmu Tafsir,

hadis, sejarah dan fikih. Muhammad Husain

al-Zahabi, sebagaimana di kutib oleh Faudah

Berkata: “Imam Ibn Katsir adalah seorang